Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 192/2023/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que todos os empregados públicos cumpriram os requisitos estabelecidos no artigo 32 do Regimento de
Gestão de Pessoas vigente, homologado em 16/08/2012 (PCCS/MTI) - Delegacia Regional do Trabalho, conforme consta
nos processos de progressões relacionados abaixo;

CONSIDERANDO a análise manifestação técnica favorável da Comissão de Avaliação de Desempenho dos Empregados
da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação para Progressão de Referência Permanente de Enquadramento
nomeada através da Portaria nº 170/2023/MTI.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar a Progressão Funcional por REFERENCIA (VERTICAL), no quesito ANTIGUIDADE, da empregada
pública relacionada abaixo:

ITEM EMPREGADO MATRICULA CARGO EFEITOS

DE
REFERENCIA
MERECIMENTO
2021

PARA
REFERÊNCIA
ANTIGUIDADE
2023

PROCESSO

Referência Classe Referência Classe

01 Denis da Silva
Alves 8758026 Analista

de T.I 02/09/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/02251

02
Evandro
Cezar Silva
Damasceno

8758018 Analista
de T.I 22/08/2023 5 A 6 A MTI-PRO-

2023/02248

03 Gustavo
Zanatta Bruno 8758034 Analista

de T.I 02/09/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/02253

04

Fabiana de
Oliveira
Pereira de
Mello

8758050 Analista
de T.I 02/09/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/002252

05
Jorge Guedes
Alcoforado
Neto

8758000 Analista
de T.I 16/08/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/02249

06
Marcelo
Henrique de
Melo Ferraz

8758123 Analista
de T.I 02/09/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/02254

07 Marlon Agert
Ilha 8758042 Analista

de T.I 02/09/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/02255

08 Roberto Eimei
Fujiki 8758140 Analista

de T.I 02/09/2023 7 E 8 E MTI-PRO-
2023/02269

09 Sayuri Arake
Joazeiro 8758077 Analista

de T.I 02/09/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/02256

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, Cuiabá-MT, 28 de setembro de 2023.

Cleberson Antônio Sávio Gomes

Diretor Presidente da MTI

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9855c89e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9855c89e

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T01:39:18-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial